ВЫПИСКА
из протокола № 1

заседания Общественного совета при Главе МО «Чойский район»

с.Чоя 24 января 2019 г.

Число избранных членов Общественного совета при Г лаве МО «Чойский
район»: 14 человек
Присутствовало членов Общественного совета при Главе МО «Чойский
район»: 14 человек

ПОВЕСТКА:

3. Утверждение членов Общественного совета муниципального
образования «Чойский район» по проведению независимой оценки
качества условий оказания услуг организациями культуры, качества
условий осуществления образовательной деятельности
организациями, осуществляющими образовательную деятельность в
соответствии Федерального закона от 05.12.2017г. № 392-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой
оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере
культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания
и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы».

По третьему вопросу СЛУШАЛИ:
Председателя Общественного совета при Главе МО «Чойский

район» Серебрякову Галину Гавриловну, которая предложила рассмотреть
списки кандидатур для включения в состав Общественного совета
муниципального образования «Чойский район» по проведению
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями
культуры, качества условий осуществления образовательной деятельности
организациями, осуществляющими образовательную деятельность.

Предложила голосовать общим списком или персонально по
каждой кандидатуре.

ГОЛОСОВАЛИ: за общий список -14, против -  нет, воздержались -
нет.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить состав Общественного совета муниципального

образования «Чойский район» по проведению независимой оценки

1

качества условий оказания услуг организациями культуры, качества
условий осуществления образовательной деятельности
организациями, осуществляющими образовательную деятельность:
1. Артемова Надежда Васильевна -  председатель Чойского районного

совета ветеранов
2. Веселкова Наталья Владимировна -  член Общественного совета по

вопросам семейной политики муниципального образования
«Чойский район», местная общественная организация «Центр по
развитию территорий и оказанию помощи населению Малая
Родина»

3. Майер Светлана Александровна -  член Общественного совета по
вопросам семейной политики муниципального образования
«Чойский район», редактор общественно-политической газеты
Чойского района Республики Алтай «Чойские вести»

4. Параева Ольга Владимировна - член Общественного совета при
Главе МО «Чойский район», местная общественная организация
социально - культурного развития населения Чойского района
«Поверь в мечту»

5. Рябова Жанна Александровна - член региональной общественной
организации «Женщины Алтая -Алтайдын Эпшелери»

6. Чашникова Лариса Михайловна -  председатель некоммерческого
благотворительного фонда социальной поддержки населения
«Сотвори Добро»

7. Ядомыкова Юлия Федоровна - Председатель общественной
организации инвалидов Чойского района Республики Алтай
Всероссийского общества инвалидов

Председатель Общественного совета

при Г лаве МО «Чойский район»

Секретарь

Г.Г. Серебрякова

О.В. Параева

2